1

2026年1月14日

各  位

会 社 名 ＴＩＳ株式会社

代表者名 代表取締役社長  岡本 安史

（コード番号3626 東証プライム市場）

問合せ先 ＩＲ・ＳＲ室長   中川 信

（Tel.050-1702-4115）

当社非連結子会社（Fixel株式会社）の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2026 年 1 月 14 日開催の取締役会において、当社の非連結子会社である Fixel 株式会社を吸収合併

することについて決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本合併は、当社及び完全子会社を対象とする組織再編（簡易合併・略式合併）であることから、開示

事項・内容の一部を省略しています。

記

１．合併の目的

当社は、DX提供価値を向上する一環として、エンタープライズ向け業務システムのUI（注1）/UX（注

2）デザインコンサルティングから事業会社向けのデザインシステムの構築・運用支援等を手掛けるFixel

株式会社（以下「Fixel」といいます。）を2022年9月に子会社化し、Fixelが得意とするデザイン領域と

当社が得意とするシステム開発領域の連携により顧客のDX化支援を推進してまいりました。

しかしながら、UI/UXの継続的改善がDXによる企業変革に欠かせない要素の一つであることから、デザ

インとエンジニアリングの統合ニーズが高まりを見せていることを踏まえ、Fixelの事業と人材を当社に集

中させて提案から開発・保守までを一気通貫で提供する総合力を強化することが重要と判断し、今般の吸収

合併を行うものです。

（注1） UI（User Interface/ユーザーインタフェース）：ユーザーがPCとやり取りをする際の入力や表

示方法等の仕組み

（注2） UX（User Experience/ユーザーエクスペリエンス）：サービス等によって得られるユーザー体験

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会 2026年1月14日

合併契約締結日 2026年2月2日（予定）

合併契約の効力発生日 2026年4月1日（予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第796条第2項に定める簡易合併であり、Fixelにおいては会社法

第784条第1項に定める略式合併であるため、いずれにおいても株主総会の承認を得ることなく行

います。

（２）合併の方式

当社を合併存続会社、Fixelを合併消滅会社とする吸収合併を行います。

（３）合併に係る割当ての内容

本吸収合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

３．本合併の当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 ＴＩＳ株式会社 Fixel株式会社

（２）本店所在地 東京都新宿区西新宿八丁目17番１号 東京都新宿区西新宿八丁目17番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岡本 安史 代表取締役社長 池本 哲也

（４）事業内容 情報化投資にかかわるアウトソーシ
ングサービス、ソフトウエア開発、
ソリューションサービス及びグルー
プ会社の経営管理ならびにそれに付
帯する業務

UX/UIデザイン、システム開発
新規サービス開発支援、DXをデザ
インで⽀援、デザインシステム構
築・運⽤⽀援

（５）資本金 10,001百万円 50百万円

（６）設立年月日 2008年4月1日 2019年8月1日

（７）発行済株式数 236,233千株 1千株

（８）決算期 3月31日 3月31日

（９）大株主及び持株比率

（2025年3 月31日現在）

日本マスタートラスト信託

銀行株式会社（信託口）

いちごトラスト・ピーティ

ーイー・リミテッド

株式会社日本カストディ銀

行（信託口）

STATE STREET BANK AND

TRUST COMPANY 505001

日本生命保険相互会社

13.7％

9.9％

5.1％

 3.3％

 3.1％

ＴＩＳ株式会社  100％

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

 2025年3月期（連結） 2025年3月期（単体）

純資産 356,064百万円 320百万円

総資産 558,051百万円 424百万円

1株当たり純資産 1,477円61銭 320,245円51銭

売上高 571,687百万円 377百万円

営業利益 69,047百万円 102百万円

経常利益 70,503百万円 98百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益/当期純利益
50,012百万円 67百万円

1株当たり当期純利益 215円 00銭 67,681円00銭

４．合併後の状況

本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変更はありません。

５．今後の見通し

本合併による当期の連結業績に与える影響は軽微です。今後、開示すべき事項が発生した場合には速やか

にお知らせいたします。

（参考）当期連結業績予想（2025年10月31日公表）及び前期連結実績

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円

当期連結業績予想

（2026年3月期）
588,000 75,000 75,000 50,000

前期連結実績

（2025年3月期）
571,687 69,047 70,503 50,012

以  上